ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJÕES
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° 005/2025

EXM°. Sr. Ricardo Castro Cerqueira

MD: Prefeito Municipal de Brejòes/BA

JAMILE DA SILVA QUEIROZ, vereadora deste Município, no uso de suas

atribuições legais em conformidade ao artigo 109 do Regimento Interno desta Casa,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Ricardo Castro Cerqueira a necessidade de

aquisição novos equipamentos para a saía de fisioterapia do Município.

JUSTIFICATIVA-A esta indicação tem como objetivo atender com eficiência as

reivindicações dos usuários, uma vez que a quantidade os aparelhos existentes são

insuficientes para suprir grande número de atendimentos hoje no Município, pois são

muitos pacientes que precisam dos serviços de fisioterapia tanto na Sede, Distrito Serra e

nas comunidades rurais.

A aquisição de novas ferramentas é importante para melhorar a qualidade do

atendimento, oferecer novas opções de tratamento, e aumentar a eficiência da

reabilitação.

Pela importância Conto com a compreensão de vossa excelência e em tempo

manifesto os votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Brejòes,12 de maio de 2025.

Jami

V

va Queiroz

ora

Rua Senador Galváo, n° 19, Centro, Brejões, Bahia, CEP: 45.325-000
e-mail: camarabrejoes@gmail.coni